
 
Městský úřad stavební úřad - 

životní prostředí 

517 41 KOSTELEC N. ORL. 

ŽÁDOST O POVOLENÍ UZAVÍRKY A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY 
(§ 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a § 39 odst. 1 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů) 

Ve smyslu ustanovení § 39 odst. 2 vyhlášky se žádost o povolení uzavírky doručí příslušnému 

silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření 

komunikace, nejde-li o havárie (§ 24 odst. 8 zákona) !!!!!! 

DRUH UZAVÍRKY: □ ÚPLNÁ □ ČÁSTEČNÁ 

ŽADATEL: 

Jméno a příjmení / název  ...................................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ........................................................................................................................................  

Adresa / sídlo  ..............................................................................................................................  

Telefon  ................................................................ E-mail: ............................................................................  

ZMOCNĚNEC - zastupující na základě plné moci doložené k žádosti: 

Jméno a příjmení / název  ...................................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ........................................................................................................................................  

Adresa / sídlo  ..............................................................................................................................  

Telefon  ................................................................ E-mail: ............................................................................  

PŘESNÉ URČENÍ UZAVÍRKY: 

Silnice (označení): ..............................................................................................................................................  

Místní komunikace (ulice):  ................................................................................................................................  

Označení vzdálenosti v km a m od začátku dotčené komunikace (tzv. staničení), popřípadě místopisného 

průběhu ...............................................................................................................................................................  

DOBA TRVÁNÍ UZAVÍRKY: 
od ....................................................................................  do  ..........................................................................  

Dojde k přerušení uzavírky ve dnech pracovního volna a pracovního klidu? O ANO O NE 

Pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních prací, musí být 

uveden harmonogram prací obsahující množství a časový průběh jednotlivých druhů prací: 

Upozornění: v případech trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních prací, musí být na začátku uzavírky navíc 

umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popřípadě jméno a bydliště 

fyzické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena. 

DŮVOD UZAVÍRKY: 

Jsou důvodem provedení uzavírky stavební práce? 

□ NE □ ANO, pak: 

rozsah stavebních prací:  .................................................................................................................................  

Razítko podatelny: 



způsob provádění stavebních prací:  ...................................................................................................................  

označení osoby, která má stavební práce provádět: 

Jméno a příjmení / název  ...............................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ....................................................................................................................................  

Adresa / sídlo ........................................................................................................................  

Telefon ........................................................................................................................  

NÁVRH TRASY OBJÍŽĎKY (viz přiložená grafická příloha) 

ZA ORGANIZOVÁNÍ A ZABEZPEČENÍ AKCE ZODPOVÍDÁ: 

Jméno a příjmení / název  ...............................................................................................................................  

Datum narození / IČO  ....................................................................................................................................  

Adresa bydliště / sídlo  ....................................................................................................................................  

Telefon  .................................................................. E-mail: ............................................................................  

Podpis zodpovědné osoby  ..............................................................................................................................  

V ..........................................................................................  dne  .............................................  

Razítko, podpis žadatele :  ......................................................................................................................  

Níže podepsaní účastníci řízení (žadatel a vlastník pozemní komunikace) prohlašují, že se vzdávají 

práva na vyjádření dle § 36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. o správním řízení (správní řád) k 

podkladům daného rozhodnutí o povolení uzavírky a nařízení objížďky. 

Žadatel (podpis a razítko)  ..................................................................................  

Vlastník pozemní komunikace (podpis a razítko)  ...........................................................................................  

K žádosti se přikládá: 

□ Plná moc pro oprávněného zástupce (zmocněnce) žadatele. 

Grafická příloha zachycující navrhovanou uzavírku a případnou objížďku. 
□ Souhlas vlastníka pozemní komunikace (např. Město Kostelec nad Orlicí /paní PhDr. Mgr. Monika 

Vacková , tel.č. 770 166 585, mvackova@muko.cz/ Správa silnic Královéhradeckého kraje /pan Bc. Jiří 

Holoubek, tel.č. 725 549 409, jholoubek@sskhk.cz/, obec, apod.) s povolením uzavírky a případné 

objížďky. 

□ Stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

dopravního inspektorátu v Rychnově nad Kněžnou s povolením uzavírky a případné objížďky (por. 

Bc. Michal Kunčar,Dis., tel.č. 974 536 258, rk.di.komunikace@pcr.cz) 

□ Souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka žádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní 

dopravy (Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

dopravy). 

 Souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka žádá dočasné přemístění zastávek Městské 

hromadné dopravy (MěÚ Kostelec nad Orlicí, paní Nikola Kopecká, tel.č. 725 390 489, 

nkopecka@muko.cz). 

 Stanovení přechodné úpravy provozu (MěÚ Kostelec nad Orlicí,  paní Nikola Kopecká, tel.č. 725 390 489, 

nkopecka@muko. cz) 

mailto:jholoubek@sskhk.cz
mailto:rk.di.komunikace@pcr.cz
mailto:nkopecka@muko.cz

